Администрация

города Зверево

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15.10.2013 г.

	№ 29

	г. Зверево

	О проведении аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, тарифообразования и нормативов потребления коммунальных услуг на территории города Зверево

В целях осуществления аудита (проверки) тарифообразования и нормативов потребления коммунальных услуг и платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, руководствуясь ст.ст. 7, 16 и 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 3, 28 Устава муниципального образования «Город Зверево»,
1. Создать комиссию по проведению аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, тарифообразования и нормативов потребления коммунальных услуг на территории города Зверево согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить перечень основных вопросов, рассматриваемых комиссией  по проведению аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, тарифообразования  и нормативов потребления коммунальных услуг на территории города Зверево согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Управляющему делами Администрации г.Зверево (И.В. Долголевич) обеспечить опубликование данного распоряжения в СМИ, заместителю Главы Администрации г.Зверево по социальным и правовым вопросам (Л.П. Скупченко) разместить на официальном сайте Администрации г.Зверево.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Зверево по жилищно-коммунальному хозяйству и обеспечению жизнедеятельности С.В. Сухарева и заместителя Главы Администрации города Зверево по экономике и развитию М.В. Бербеко.
	Мэр города Зверево
	И.Ю. Зюзин

	Распоряжение вносит:

заместитель Главы Администрации г.Зверево по ЖКХ и обеспечению жизнедеятельности С.В. Сухарев

	Приложение

к распоряжению Администрации г. Зверево

от ____.____ 2013г. № ____

СОСТАВ

комиссии по проведению аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, тарифообразования и нормативов потребления коммунальных услуг на территории города Зверево

	Сухарев С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации города Зверево по жилищно-коммунальному хозяйству и обеспечению жизнедеятельности – председатель комиссии;

	Бербеко М.В.
	-
	заместитель Главы Администрации города Зверево по экономике и развитию - заместитель председателя комиссии;

	Иванова А.Н.
	-
	старший инспектор МУ «ОЖКХ» города Зверево - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бушланова С.А.
	-
	Председатель Зверевской городской Думы;

	Крюкова И.Г.
	-
	начальник Муниципального учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи г.Зверево;

	Дроботова В.Н.
	-
	начальник Муниципального учреждения «Отдел имущественных и земельных отношений» г.Зверево;

	Пруцакова И.Г.
	-
	начальник УСЗН г.Зверево;

	Ткачева О.Е.
	-
	ведущий специалист сектора стратегического социально-экономического прогнозирования и тарифного регулирования

Управляющий делами

Администрации города Зверево                                                 И.В. Долголевич

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации г.Зверево

от ____.____ 2013г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
основных вопросов для проведения аудита платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги, тарифообразования и нормативов потребления коммунальных услуг на территории города Зверево

1. Анализ структуры договорных отношений в сфере оказания жилищно-коммунальных услуг гражданам;

2. Проверка правильности начисления платы за жилищно-коммунальные услуги;

3. Проверка своевременности снятия показаний общедомовых и индивидуальных приборов учета;

4. Проверка наличия и ведения журнала показаний общедомовых приборов учета;

5. Проверка соблюдения правил содержания многоквартирного дома, его технического состояния и выполнения мероприятий утвержденных Перечнем мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах  (в соответствии с постановлением правительства Ростовской области № 887 от 13.09.2012);

6. Проверка соответствия показания общедомовых приборов учета в счетах, выставленных населению за жилищно-коммунальные услуги, счетам ресурсоснабжающих организаций;

7. Осуществление анализа правильности применения тарифов на коммунальные ресурсы и нормативов потребления коммунальных услуг при расчете потребителям платы за жилищно-коммунальные услуги;

8. Осуществления анализа правильности применения тарифов на коммунальные ресурсы и нормативов потребления коммунальных услуг  при расчете потребителям платы за жилищно-коммунальные услуги,

9. Анализ удельного потребления тепловой энергии в расчете на 1 кв.м. общей площади помещения в многоквартирном доме.
Управляющий делами
Администрации города Зверево                                                 И.В. Долголевич